
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.04.2023 г. № 865 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.10.2019 № 2096  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения 

на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов  

(за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 килограмма), подъемов 

привязных аэростатов над территорией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, а также на посадку (взлет)  

на расположенные в границах территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

площадки, сведения о которых  

не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с частью 4 постановления Губернатора Камчатского 

края от 01.03.2023 № 11 «О реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых  

в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

килограмма), подъемов привязных аэростатов над территорией 



Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку (взлет)  

на расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы  

в документах аэронавигационной информации, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 10.10.2019 № 2096, следующие изменения: 

1.1 в подпункте 2.6.4:  

1.1.1 подпункт а) дополнить абзацем седьмым следующего 

содержания: 

«- договор, заключенный с органами государственной власти 

Российской Федерации, органами государственной власти Камчатского края, 

органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского 

округа и подведомственными им организациями, для реализации которого 

необходимо использование беспилотных гражданских воздушных судов  

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (при наличии 

ограничения на полеты беспилотных гражданских воздушных судов, 

используемых гражданами и организациями, в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа, установленного постановлением 

Губернатора Камчатского края);»; 

1.1.2 подпункт б) дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

 «- договор, заключенный с органами государственной власти 

Российской Федерации, органами государственной власти Камчатского края, 

органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского 

округа и подведомственными им организациями, для реализации которого 

необходимо использование беспилотных гражданских воздушных судов  

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (при наличии 

ограничения на полеты беспилотных гражданских воздушных судов, 

используемых гражданами и организациями, в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа, установленного постановлением 

Губернатора Камчатского края).»; 

1.2 подпункт 2.10.2 дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«- наличие ограничения на полеты беспилотных гражданских 

воздушных судов, используемых гражданами и организациями, в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа, установленного 

постановлением Губернатора Камчатского края (при отсутствии документа, 

предусмотренного абзацем седьмым подпункта а) и абзацем пятым 

подпункта б) подпункта 2.6.4 настоящего Административного регламента).». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования.  



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководителя Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 
  

 


